
 

 
COMUNE DI NURALLAO  Città Metropolitana di Cagliari 

 

 Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 n. 8     del 11-02-2026 
 
   
      
    OGGETTO:  Concessione contributo straordinario al Consorzio Turistico dei Laghi 
 
 
  
 L’anno  duemilaventisei, il giorno   undici del mese di febbraio alle ore 13:00   in 

Nurallao, nella sala delle adunanze posta nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 

per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Sindaco  Porru Rita Aida  
Sono presenti Assessori n.    5  - Sono assenti Assessori n.    0, sebbene invitati 

Alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano: 

- presenti (n.   5) gli Assessori Comunali Sigg.:  
Porru Rita Aida Sindaco Presente 

Loddo Paolo Vice Sindaco Presente 
Atzeni Nicola Ignazio Assessore Presente in videoconferenza 

Monni Oscar Assessore Presente 
Pisu Alessandro Assessore Presente in videoconferenza 

  
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Cau Graziella, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 
 Il Presidente  Porru Rita Aida - Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e invita La Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della presente adunanza. 
 
   



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 11-02-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19, in data 13/10/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2026/2028 
e 
ss.mm.ii.; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32, in data 22/12/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2026/2028; 

- con propria deliberazione n. 1 in data 14/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2026/2028; 
 

Dato Atto che questo Ente fa parte del Consorzio Turistico dei Laghi che si compone di 12 
Comuni, soci privati e della Comunità Montana “Sarcidano Barbagia di Seulo”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 24.8.2020 con la quale si è 
provveduto all’approvazione dello Statuto dell'Azienda speciale “Consorzio Turistico dei Laghi”; 
 
Vista la delibera dall’Assemblea dei Soci del 14 gennaio 2026 con la quale è stato deliberato il 
contributo straordinario di € 600,00 a carico di ciascun socio Ente pubblico, finalizzato a 
sostenere il percorso avviato dal Consorzio Turistico nell’ambito della progettazione europea per 
l’anno 2026, con l’obiettivo di costruire nuove opportunità di sviluppo e rafforzare la competitività 
dei territori; 
 
Vista la nota del Consorzio Turistico dei Laghi, acquisita al prot. n. 541 del 03.02.2026, con la 
quale viene richiesto il pagamento della “Quota straordinaria anno 2026 – Soci pubblici” nella 
misura di € 600,00; 
 
Considerato che il Consorzio Turistico dei Laghi nasce con l’obiettivo di valorizzare e 
promuovere il patrimonio naturale, culturale e storico delle “terre dei laghi” nella Sardegna 
centro-meridionale attraverso un turismo sostenibile, autentico e di qualità; 
 
Considerato che è interesse di questa Amministrazione comunale incentivare e preservare lo 
sviluppo territoriale partecipando attivamente alle opportunità che il Consorzio Turistico dei Laghi 
propone; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 
Con voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

1) DI ACCOGLIERE la richiesta trasmessa dal Consorzio Turistico dei Laghi, acquisita al prot. 
n. 541 del 03.02.2026, con la quale è stato richiesto il pagamento della “Quota straordinaria 
anno 2026 – Soci pubblici” nella misura di € 600,00; 
 

2) DI STABILIRE l’erogazione del contributo straordinario per sostenere il percorso avviato 
dal Consorzio Turistico nell’ambito della progettazione europea per l’anno 2026 per un 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 11-02-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 
 

importo complessivo di € 600,00, erogazione non rientrante nel divieto sancito dall’art. 6, 
comma 9, del D.L. 78/2010; 
 

3) DI DARE ATTO che la spesa di euro 600,00 trova copertura nel capitolo 1060 del bilancio 
di previsione 2026/2028 annualità 2026 codice 01.03-1.03.02.99.003; 
 

4) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario di tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti il presente provvedimento per la parte di propria competenza; 

 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 11-02-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 4 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Porru Rita Aida Dott.ssa Cau Graziella 

 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 


